
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

dodatečná informace č. 6 až 11 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
 

„VŠPJ – Výstavba kolejí (zhotovitel stavby)“ 
 

 

identifikační číslo EDS 133D221000049 

 

 

zadavatel: 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, IČO 71226401 

zastoupený doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D., rektorem 

 

 

 

 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se nemění lhůta pro podání nabídek. 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 3. 5. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

„Požaduje zadavatel předložit jako součást realizace i Dokumentaci skutečného provedení? Výkaz výměr ji 
neobsahuje.“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že dokumentace skutečného provedení stavby bude součástí realizace. Výkaz 
výměr je aktualizován o položku č. 11 v části VRN, uvedenou v dotazu. 

 

2. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 3. 5. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

„Projektová dokumentace obsahuje záporovou stěnu - mikrozápora. Položku však nemůžeme v rozpočtu 
najít. Poprosím o doplnění popřípadě upřesnění, kde se položka nachází.“ 
 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že výkaz výměr z 3.5.2024 již obsahuje položky mikrozáporové stěny. Jedná se o 
položky č. 20 až 37 v části SO 06 Retenční nádrž. 

 

Dotaz č. 2: 

„Elektro - Chtěli bychom také požádat o přesnou specifikaci silových rozvaděčů pro výrobu. Dle výrobce 
rozvaděčů, projekt rozvaděčů je nedostačující a nelze z něj udělat výrobní dokumentaci pro výrobu. Chybí 
informace jako velikost rozvaděče, typ rozvaděče, krytí rozvaděče, atd.“ 
 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že projektová dokumentace bude doplněna o přesnější specifikaci silových 
rozvaděčů do 10. 5. 2024. 

 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 3. 5. 2024 

 



Stránka 3 z 5 

 

Dotaz č. 1: 

„Switch data. Komunikace mezi střídači a regulací. Lze realizovat Solax, kdy se data po intervalu 5s ukládají 
na cloud Solax, přístupný přes přihlášení PC / android / IOS z jakéhokoliv místa. Lze udělat regulaci přes PLC, 
kde se následně data zobrazují jen jako „vlastní spotřeba“ instalace. Co máme ocenit u FVO?“ 
 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že má být oceněno řešení přes PLC. 

 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 6. 5. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

„V DI č.2 bylo sděleno, že výkaz výměr bude aktualizován o zajištění stavební jámy dne 3.5. 
Omlouváme se, ale v aktualizovaném výkazu výměr jsme toto neobjevili. 
Dále bychom Vás chtěli požádat o barevné vyznačování změn ve výkazu, protože jinak zavládne zmatek. 
Zároveň bych předpokládal, že pokud zadavatele upraví výkaz výměr a doplní projektovou dokumentaci, že 
adekvátně posune termín odevzdání.“ 
 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že položky ohledně zmíněného zajištění stavební jámy byly přidány v části SO 06 
– retenční nádrž, jde o položky č. 20 až 37. 

Dále k dotazu zadavatel sděluje, že na upravené, přidané i odebrané položky ve výkazu výměr bude 
odkazováno v odpovědích na dotazy. 

Lhůta pro podání nabídek bude Zadavatelem v návaznosti na dotazy a další změny přiměřeně prodloužena. 

 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 6. 5. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

„SO 06 – Retenční nádrž – ve výkazu výměr pol.č. 3 je Čerpací stanice dešťových vod SČ DN 1200 množství 2 
kpl, ale v PD je pouze 1 kpl. Žádáme o vysvětlení, jaké množství je správné a opravu výkazu výměr.“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že položka č. 3 v množství 2 kpl je správná. Taktéž v projektové dokumentaci je 
uvedeno správně, např. v situaci areálové kanalizace jsou zobrazeny tyto 2 šachty.  

 



Stránka 4 z 5 

 

Dotaz č. 2: 

 „V Technické zprávě je popsáno: V úseku 2,0m od prostupu stoupacího potrubí skrz střechu budníku 
směrem dolů bude stoupací potrubí opatřeno tepelnou izolací tl. 40mm proti srážení vlhkosti na potrubí. Ve 
výkazu výměr tato izolace chybí. Podle metrů potrubí (11 stoupaček x 2 m) by tomu odpovídala položka č. 
13, kde je ale popsaná ochrana plstěnými pásy. Žádáme o vysvětlení, zda má být izolace tl. 40 mm oceněna 
do pol. č.13 nebo bude opraven výkaz výměr?“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že položka č. 13 v části SO 01-ZTI byla ve výkazu výměr odstraněna a nahrazena 
novou položkou č. 179 a 180. 

 

Dotaz č. 3: 

„Ve výkazu výměr chybí rohové ventily ke stojánkovým bateriím. Žádáme o vysvětlení, zda máme rohové 
ventily připočítat do ceny baterií nebo bude opraven výkaz výměr?“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že tyto rohové ventily nechybí, jsou ve výkazu výměr obsaženy v části SO 01-ZTI. 

 

Dotaz č. 4: 

 „Položka č. 57 je popsána - Baterie umyvadlová stojánková s výpustí, ale v položkách č, 49,50,51 jsou 
v poznámce k položce popsány odpadní ventily click clack. Žádáme o vysvětlení, co platí.“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že se jedná o baterie bez výpusti. Položka č. 57 v části SO 01-ZTI byla ve výkazu 
výměr odstraněna a nahrazena novou položkou č. 181. 

 

Dotaz č. 5: 

„Ve výkazu výměr chybí beztlaký průtokový ohřívač vč. beztlaké baterie, který je popsán v PD. Žádáme o 
doplnění do výkazu výměr.“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že tento ohřívač nechybí, je ve výkazu výměr obsažen v části SO 01-ZTI. 

 

Dotaz č. 6: 

„Ve výkazu výměr chybí 2x sifon se suchou zápachovou uzávěrkou DN 40 pro odvod kondenzátu 
z kondenzačních kotlů. Žádáme o vysvětlení, zda májí být sifony připočteny do ceny kotlů nebo bude 
opraven výkazu výměr.“ 

 



Stránka 5 z 5 

 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že tento zmíněný sifon je součástí položky č. 25 části SO 01-ZTI. 

 

6. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům dodavatele ze dne 6. 5. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

 „ve výkazu výměr stavební části v oddíle 5 Komunikace pozemní je položka 69 kam bychom zřejmě měli 
doplnit hodnostu z výkazu výměr Komunikací. 
Nebude pak částka připočtena dvakrát? Když v celkové rekapitulaci jsou komunikace uvedeny samostatně?“ 

Vysvětlení zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že položka č. 69 v části SO 01-STA byla ve výkazu výměr odstraněna. 

 

 

 

Za Zadavatele, 

V Praze dne 9. 5. 2024 

 

 

Mgr. Martin Láník, advokát v plné moci 

 

 

Přílohy:  1) aktualizovaný výkaz výměr 

 


